
Atto Dirigenziale n° 7471/2015 

SETTORE VIABILITA
Proposta n° 2070/2015

OGGETTO: SP 48 "ISEO - POLAVENO" CENTRO OPERATIVO DI MANUTENZIONE
STRADE "A" ORDINANZA TEMPORANEA. ISTITUZIONE DI SENSO UNICO
ALTERNATO, DIVIETO DI SORPASSO E RIDUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITÀ
MASSIMA A SCALARE A 40 KM/H DALLA PROG.VA KM. 4+500 ALLA PROG.VA KM.
8+500, IN TERRITORIO COMUNALE DI ISEO E POLAVENO (BS).

IL RESPONSABILE
il decreto del presidente della Provincia n. 109 del 2 Dicembre 2014 di conferimento dell'incarico a Direttore del
Settore Viabilità dell'arch. Giovan Maria Mazzoli;
il provvedimento dirigenziale n. 194 del 04/03/2015 di conferimento di Posizione organizzativa per il
coordinamento dell'attività di manutenzione strade dei Centri operativi "A" e"D" al geom. Arturo Ghidinelli;
la determinazione dirigenziale n. 214 del 06/03/2015 di delega delle funzioni al geom. Arturo Ghidinelli nell'ambito
dell'incarico di posizione organizzativa.
l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 Testo Unico degli Enti Locali;

Premesso che:
Con Contratto di Appalto n. 37051 in data 18/06/2015 sono stati affidati alla ditta RIBONI SEGNALETICA S.R.L.
con sede a S. Stefano Lodigiano (LO) i lavori per la sostituzione di barriere guard – rails incidentate o posa di
nuove barriere comprese quelle fonoassorbenti – lotto A;
Per poter eseguire i lavori di sostituzione di barriere guard – rails incidentate o posa di nuove barriere sulla
carreggiata in oggetto, la ditta RIBONI SEGNALETICA S.R.L. con sede a S. Stefano Lodigiano (BS) in via A. De
Gasperi, 29 in data 22.10.2015 ha chiesto a questo Settore, l’emissione di ordinanza atta ad istituire sulla SP 48
“Iseo - Polaveno” il senso unico alternato, dalle ore 08.00 alle ore 17.30 dal giorno 26.10.2015 al giorno
30.11.2015;

Ritenuto che:
Al fine di consentire l’esecuzione dei lavori e garantire nel contempo la pubblica incolumità e la
sicurezza degli utenti in transito si renda necessaria emissione di ordinanza atta ad istituire sulla SP
48 ”Iseo - Polaveno”:

il senso unico alternato regolato da impianto semaforico o movieri, dalla progressiva km. 4+500 alla progressiva
km. 8+500 per tratti saltuari non superiori a 150 mt;

1.

il divieto di sorpasso ed il limite di velocità a scalare a 40 km/h sul tratto stradale interessato dai lavori;2.

con decorrenza dalle ore 08.00 alle ore 17.30 dal giorno 26.Ottobre.2015 al giorno 30.Novembre.2015.
Visto:

il Decreto Ministeriale del 10/07/02, disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria
di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo;
le vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale, (art. 5 comma 3 e art. 6 comma 4 lett b D. L.vo n. 285 del
30.04.92) e relativo regolamento di esecuzione

N.7471/2015

Documento Firmato Digitalmente



O R D I N A
a decorrere dalle ore 08.00 alle ore 17.30 dal giorno 26.Ottobre.2015 al giorno 30.Novembre.2015 sulla
SP 48 “”Iseo - Polaveno” in territorio comunale di Iseo e Polaveno:

l’istituzione del senso unico alternato regolato da impianto semaforico o movieri, dalla progressiva km.
4+500 alla progressiva km. 8+500 per tratti saltuari non superiori a 150 mt;

1.

l’istituzione, nel tratto interessato dai lavori, del divieto di sorpasso e del limite di velocità a scalare a 40
km/h;

2.

Alla Società RIBONI SEGNALETICA S.R.L. con sede a S. Stefano Lodigiano (LO) in via A. De Gasperi, 29,
l’installazione e la manutenzione della segnaletica di cantiere conforme al Vigente Codice della Strada e relativo
Regolamento di Esecuzione e come previsto nel disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici differenziati per
categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo (decreto 10 luglio 2002) atta a garantire in ogni
momento, condizione e situazione, la pubblica incolumità e la sicurezza del transito veicolare, sollevando la Provincia
di Brescia da eventuali richieste di risarcimento danni a persone o cose che dovessero derivare da incidenti stradali o
comunque da richieste di terzi a seguito della regolamentazione provvisoria della circolazione stradale;
La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e mediante l’installazione dei
prescritti segnali, ubicati in corrispondenza del cantiere.
La ditta esecutrice di questo intervento rimarrà l’unica responsabile per eventuali danni derivanti dall’inadeguatezza
della segnaletica esposta o della mancata manutenzione della stessa
Avverso al presente provvedimento è ammesso il ricorso gerarchico ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. e con le
modalità di cui all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione al Codice della Strada.
Contro il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale
entro 60 (sessanta) giorni ai sensi del Decreto Legislativo 104/10, ovvero ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica entro 120 (centoventi) giorni ai sensi del D.P.R. 1199/71.
Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i funzionari e gli agenti di cui all’art. 12 del Codice della
Strada.
E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza e di farla osservare.
Il Coordinatore di attività di manutenzione strade
Centri operativi "A" e"D"

ARTURO GHIDINELLI Brescia, lì 23-10-2015

N.7471/2015

Documento Firmato Digitalmente


